Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG

Rua João São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Fone: (31) 3688-1300
www.lagoasanta.mg.gov.br

1

ERRATA Nº 002
PROCESSO SELETIVO DE TÍTULOS

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunica que foram

efetuadas as seguintes correções no Edital nº 002/2011:

1 – Fica prorrogado o prazo final para a realização das inscrições neste Processo Seletivo para o
dia 18/02/2011, razão pela qual fica substituído o Anexo IV - Cronograma para o processo
seletivo, pelo o ANEXO IV – SUBSTITUIÇÃO:

ANEXO IV - SUBSTITUIÇÃO

CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

15/02/2011 a 18/02/2011
(Terça a sexta-feira) 12 às 18h

Inscrições para o processo seletivo de títulos, no
Setor de Protocolo, Rua José Eduardo, nº 70A –
Centro – Lagoa Santa - MG

21/02/2011
(Segunda-feira)

A partir das 18h Divulgação da lista de inscritos. Site:
www.lagoasanta.mg.gov.br

21/02/2011 e 23/02/2011
(Segunda a quarta-feira)

08 às 18h Análise dos documentos apresentados.

23/02/2011
(Quarta-feira)

A partir das 18h Divulgação do resultado. Site:
www.lagoasanta.mg.gov.br

24/02/2011
(Quinta-feira) 12h às 18h

Interposição de recursos, no Setor de Protocolo da
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, Rua José
Eduardo, nº 70A – Centro – Lagoa Santa - MG

25/02/2011
(Sexta-feira)

08 às 18h Análise dos recursos interpostos.

25/02/2011
(Sexta-feira) A partir das 18h

Divulgação do resultado final e chamada. Site:
www.lagoasanta.mg.gov.br

2 – Acrescenta-se vagas para o cargo de Professor B – Ensino Religioso, no ANEXO I -

SUBSTITUIÇÃO conforme descrito a seguir:

3 – Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 17 de fevereiro de 2011.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal

NÍVEL MÉDIO

Nº FUNÇÃO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO ESCOLARIDADE OBSERVAÇÃO

24

Professor
B –
Ensino
Religioso

01
18 aulas

semanais
R$

969,77

Curso de Graduação em Nível de
Licenciatura Plena em Ensino
Religioso, Ciências da Religião ou
Educação Religiosa ou Pedagogia
com ênfase em Ensino Religioso

-----------